印

1 施設名称等

2 病床数

3 当該報告に係る担当連絡先

高 病 地 連 第 13 号

令 和 5 年 9 月 21 日

名 称 高山赤十字病院

岐 阜 県 知 事 様

　標記について、医療法第１２条の２の規定に基づき、令和４年度の業務に関して報告します。

高山赤十字病院地域医療支援病院の業務報告について

記

- - 394 床 394 床

所 在 地 〒506-8550　岐阜県高山市天満町3丁目11番地

管理者氏名 清島　満

精 神 病 床 感染症病床 結 核 病 床 療 養 病 床 一 般 病 床 合 計

メールアドレス

開設者

住所

氏名 社長　　清家　篤

日本赤十字社

東京都港区芝大門1丁目1番3号

部 署

担当者氏名

電 話 番 号

- -

1

4 施設の構造設備

(主な設備）

(主な設備）

(主な設備）

(注）　主な設備は、主たる医療機器、研究用機器、教育用機器等を記入すること。

講義室
講堂 1 室

集中治療室

施設名 設　備　概　要

透析用RO装置、 搬送用人工呼吸器、 血液ガス分析装置、 体温管理システム

体外式ペースメーカー、 ポータブルX線撮影装置、 心電計、 個人透析装置、

セントラルモニタ、 ベッドサイドモニタ、 超音波画像診断装置、 除細動器、

16 床病床数

全自動遺伝子解析装置、　全自動核酸抽出増幅検査システム

自動免疫測定装置

生化学自動分析装置、　多項目自動血球分析装置、　全自動凝固測定装置、

凍結切片作製装置、　大型滑走式ミクロトーム、

化学検査室
（検体検査室）

全自動尿中有形成分分析装置、　全自動尿分析装置、　全自動便分析装置

細菌検査室 全自動迅速同定感受性装置、　血液培養自動分析装置

特殊検査室

病理検査室

顕微鏡写真撮影装置、　顕微鏡用デジタルカメラ

密閉式自動固定包理装置、　パラフィンロック作製装置、

病理解剖室 解剖台、　標本撮影装置

生理機能検査室 呼吸機能検査装置、　呼気中炭酸ガス分析装置、　終夜睡眠ポリグラフィー

多機能心電計、　ホルター心電図解析装置、　血圧脈波検査装置

超音波検査室 脳波計、　誘発電位測定装置、　筋電計、　電気誘発反応刺激装置

超音波画像診断装置

輸血検査室

研究室
（地域連携研究室）

電子カルテ端末　１台、　インターネットパソコン　３台、　机及び椅子

全自動輸血検査装置

収容定員 130 人

地域支援講義室 1 室 収容定員 20 人

図書室
蔵書 単行本　約１，２００冊、

国内雑誌　約２６０種、　外国雑誌　約８０種

看護雑誌　１５年、　その他雑誌　２０年

インターネットパソコン　５台、　コピー機　１台、　複合機　１台

保存期間

医薬品情報管理室
床面積 16 ㎡

（共用室の場合）　服薬指導室・薬品管理室と共用

救急用又は患者
搬送用自動車

モニタ（血圧計、　心電図、　パルスオキシメータ）

吸引器、　酸素ボンベ、　インバータ

保有台数 1 台

2

5 地域医療支援病院紹介率及び地域医療支援病院逆紹介率

※　計算表（月別及び年計）を添付すること。

(注１）「地域医療支援病院紹介率」欄は、AをBで除した数に100を乗じて、小数点以下第1位まで記入すること。

(注２）「地域医療支援病院逆紹介率」欄は、CをBで除した数に100を乗じて、小数点以下第1位まで記入すること。

(注３）それぞれの患者数については、前年度の延数を記入すること。

6

(1) 重症救急患者の受入れに対応できる医療従事者の確保状況

№

常勤 専従
非常勤 非専従
常勤 専従
非常勤 非専従

(2) 重症救急患者のための病床の確保状況

(注）一般病床以外の病床を含む場合は、病床区分ごとに記載すること。

(3) 重症救急患者に必要な検査、治療を行うために必要な診療施設の概要

(4) 備考

平成4年12月　救命救急センターに指定、運用開始

(注)特定の診療科において、重傷救急患者の受入体制を確保する場合には、その旨を記載すること。既に、救急病院等を定める省令
（昭和39年厚生省令第8号）に基づき都道府県知事の救急病院の認定を受けている病院、救急医療対策の設備事業について(昭和52
年7月6日付け医発第692号厚生省医務局長通知)に基づき救急医療を実施している病院にあっては、その旨を記載すること。

操作室

心臓カテーテル室
85.5 ㎡ 循環器X線診断装置、　自動注入器

可
(準備室除く) 操作室

頭腹部血管撮影室
73.6 ㎡ 血管造影X線診断装置、　自動注入器

可
(準備室除く)

救急撮影室 47.0 ㎡
2管球X線装置、　FPD（フラットパネルディレクタ）

可
X線TV装置、　操作室

MRI 81.0 ㎡ 1.5TMR装置、　操作室・前室 可

専用病床 16 床

施設名 床面積 施設概要 24時間使用の可否

可

CT　64列 23.2 ㎡ 64列マルチスライス 可

優先的に使用できる病床 16 床

CT　80列 23.2 ㎡ 80列マルチスライス

備考

算出根拠

Ａ：紹介患者の数 4,675 人

Ｂ：初診患者の数 8,943 人

C：逆紹介患者の数 8,741 人

救急医療を提供する能力を有することを証する書類

職種 氏名 勤務の態様 勤務時間

地域医療支援病院紹介率 52.3 %
算定期間

令和4年 4月 1日 ～

地域医療支援病院逆紹介率 97.7 % 令和5年 3月31日

別紙１ 参照

3

7 地域医療従事者による診療,研究又は研修のための利用(共同利用)のための体制が整備されていることを証する書類

(1) 共同利用の実績

(2) 共同利用の体制

ア　共同利用に関する規定（写しを添付）

イ　利用医師等登録制度の担当者

(3)

（注）当該病院と同一の２次医療圏に所在する医療機関のみ記入すること。

8 救急医療の提供の実績

※　計算表を添付すること。

（注）それぞれの患者数については、前年度の延べ数を記入すること。

括弧内には、それぞれの患者数のうち入院を要した患者数を記載すること。

合計
12,503 人

2,449 （人）

救急用又は患者輸送用自動車により搬入した救急患者の数
3,827 人

1,831 （人）

上記以外の救急患者の数
8,676 人

618 （人）

氏名：

職種：

医療機関名 開設者名 住所 主たる診療科名 地域医療支援病院開設者との経営上の関係

登録医療機関の名簿

その他 地域連携研究室、　地域支援講義室、　図書室、

講堂、　第一会議室（以上、診療本館３階）

登録医療機関数 119 機関

医療機関延べ数 723 機関

（うち開設者と直接関係のない医療機関延べ数） （723 機関）

部署：

共同利用病床数 5 床

共同利用病床利用率 0.00 %

共同利用の範囲等
（設備、器械、器具等）

医療機器 CT、　MRI、　脳血流シンチ、　X線単純撮影、　骨塩定量検査、

病理組織検査、　肺機能検査、　超音波検査（頸部・心臓）

開放病床 １病棟４階・５階 及び ２病棟２階・５階・６階の各1床

別紙２ 参照

4

9 地域医療従事者の資質の向上を図るための研修の実績

（注）研修は当該病院以外の地域の医療従事者が含まれるものを記入すること。

（注）教育責任者については特記事項欄にその旨を記載すること。

研修実施のための施設及び設備の概要

10 診療並びに病院の管理及び運営に関する諸記録の管理方法

臨床経験年数

図書室

地域支援講義室

講堂

施設名

役職等

地域連携研究室

第一会議室

319.68 ㎡

床面積

インターネット用パソコン、コピー機、複合機、机、椅子、電話

電子カルテ、インターネット用パソコン、机、椅子、電話

机、椅子、ホワイトボード、電話

プロジェクタ、スクリーン、机、椅子、ホワイトボード、電話

音声装置、プロジェクタ、スクリーン、机、椅子、ホワイトボード、ブラインド、電話

設備概要

75.60 ㎡

21.50 ㎡

52.50 ㎡

116.64 ㎡

管理責任者氏名

診療に
関する
諸記録

病院・各科診療日誌、処方箋、
手術・看護・検査記録、画像、
紹介状、退院患者に係る入院
期間中の診療経過の要約

（注）「診療に関する諸記録」欄には、個々の記録について記入する必要はなく、全体としての管理方法の概略を記入すること。

医療情報課、入退院支援課

紹介患者に対する医療提供及
び他医療機関に対する患者紹
介の実績の数を明らかにする
帳簿等

入退院支援課

病院の
管理
及び

運営に
関する
諸記録

共同利用の実績 入退院支援課

救急医療の提供の実績 医事課（救急・医事業務係）

地域の医療従事者の資質の向
上を図るための研修の実績

入退院支援課

閲覧実績

医事課、医療情報課
事案別時系列、時系列
患者別（ID、1312方式、
ターミナルデジット方式）

手術室、薬剤部

各診療科及び地下倉庫

病院長

管理担当者氏名 事務部長

保管場所 分類方法

研修の内容
飛騨地域緩和ケア研修会、臨床倫理研修会

プレホスピタル勉強会ほか

特記事項

研修体制
研修プログラムの有無 有

研修員会設置の有無 有

研修指導者氏名 職種 診療科

地域の医療従事者への実施回数

研修者数（前年度の研修生の実数を記入する）  （院内167人　院外640人　合計797人）

15 回

797 人

別紙３ 参照

5

11 診療並びに病院の管理及び運営に関する諸記録の閲覧方法及び閲覧の実績

12 委員会の開催実績

1 1

2 2

3 3

4

第2回 地域医療連携検討委員会（Ｒ04.09.21） 第4回 地域医療連携検討委員会（Ｒ05.03.8）

1 1

2 2

3

3

（注）委員会の開催回数及び議論の概要については、前年度のものを記載すること。

共同利用・図書室の利用について

令和4年度診療報酬改定について 地域医療支援病院の業務報告に伴う

診療体制について

令和4年度8月期までの実績報告

新型コロナウイルス感染症の発生にかかる

令和4年度 1月期までの実績報告

書面確認の実施について

書面確認の実施について

令和3年度の実績報告 初診時選定療養費変更後の影響について

書面確認の実施について

令和4年度の予定

4 回

委員会における議論の概要

第1回 地域医療連携検討委員会（Ｒ04.06.22） 第3回 地域医療連携検討委員会（Ｒ04.12.21）

地域医療支援病院の業務報告に伴う

令和4年度 11月期までの実績報告委員会開催日、委員会メンバーについて

地域医療支援病院の業務報告に伴う

委員会の開催回数

閲覧者別

医師 174 件

歯科医師 21 件

地方公共団体 0 件

その他 13 件

前年度の総閲覧件数 208 件

閲覧責任者氏名

閲覧担当者氏名

閲覧の求めに応じる場所 診療録閲覧室

閲覧の手続の概要

医療機関から照会のある「検体検査」「生理検査」「画像」「介護保険主治医意見書控え」等を、電子カルテ
端末、もしくはFAXによるデータ送信により閲覧する

登録医による電子カルテ閲覧希望の場合、閲覧調整を行い、閲覧用ID・パスワードを発行、職員立会いの
下、閲覧する

6

13 患者相談の実績

入退院支援課

1 7

2 8

3 9

4 10

5 11

6 12

患者相談支援課

1 7

2 8

3 9

4 10

5 11

6 12

2,106 件

がん相談支援センター

患者相談の概要

虐待・暴力・人権に関する援助

適切な医療・受診・受療に関する援助在宅介護・地域生活に関する援助

家族関係の調整に関する援助

552 件

健康相談室 2,390 件

患者相談件数

入退院支援課 13,065 件

患者相談支援課

※
健康保険未加入・医療費に関する相談に関しては、早期に把握し適切に対応できるよう「保険未加入・医療費に関する
チェックリスト」と「保険加入についての説明書」を作成し、医事課と協力し相談の対応している。

就学・教育環境に関すること

就労・職場環境に関すること

経済的問題に関すること

他福祉関係法利用に関すること

他施設利用に関すること

心理・情緒的問題に関すること

療養生活に関する援助

療養生活に関すること

在宅介護・地域生活に関すること

家族関係に関すること 虐待・暴力・人権に関すること

受診・受療に関すること

転院に関すること

転院調整に関する援助

介護保険等の制度に関する援助

他施設利用に関する援助

心理・情緒的問題の援助・支援

就学・教育環境に関する援助

就労・職場環境に関する援助

経済的問題の解決・調整援助

患者相談を行う場所 相談窓口　　相談室　　その他、病棟・診療科外来など

主として患者相談を行った者
（複数回答可）

入退院支援課 看護師 6名、MSW 1名

患者相談支援課 看護師 1名、MSW 2名

がん相談支援センター 看護師 1名、MSW 1名

健康相談室 看護師 2名

7

がん相談支援センター

1 14

2 15

3 16

4 17

5 18

6 19

7 20

8 21

9 22

10 23

11 24

12 25

13 26

健康相談室

1 5

6

2 7

3 8

4

注) 患者相談の概要については、相談内容を適切に分類し記載するとともに、相談に基づき講じた対策等があれば併せて記載すること。

また、個人が同定されないよう配慮すること。

インスリン自己注射血糖自己測定の生活指導 生活指導(ペースメーカー、心疾患)

在宅酸素療法に関する相談 ・ 生活指導 在宅自己注射指導（小児～成人）

禁煙相談 ・ 支援 その他

ホスピス・緩和ケア その他

糖尿病に関する相談 患者会

集団指導　（糖尿病教室）

医療機関の紹介 患者-家族間の関係・コミュニケーション

がん予防・検診 友人・知人・職場の人間関係・コミュニケーション

在宅医療 患者会・家族会（ピア情報）

治療実績 不安・精神的苦痛

受診方法・入院 告知

転院 医療者との関係・コミュニケーション

セカンドオピニオン（一般） 社会生活（仕事・就労・学業）

セカンドオピニオン（受入） 医療費・生活費・社会保障制度

セカンドオピニオン（他へ紹介） 補完代替療法

がん治療 症状・副作用・後遺症への対応

がんの検査 食事・服薬・入浴・運動・外出など

症状・副作用・後遺症 介護・看護・養育

8

14 その他の地域医療支援病院に求められる取組みについて

(1) 病院の機能に関する第三者による評価

（注）医療機能に関する第三者による評価については、日本医療機能評価機構等による評価があること。

(2) 果たしている役割に関する情報発信

(3) 退院調整部門

(4) 地域連携を促進するための取組み

入退院支援課

（脳卒中再発予防パス）確定診断・入院時におけるカルテへのパス挟み込み（退院時の気づき）

策定した地域連携クリティカルパスの種類・内容

がん地域連携パス（胃がん、大腸がん、肺がん、肝がん、乳がん、前立腺がん）

地域連携クリティカルパスを普及させるための取組み

厚生局への届出拡大及び届出手続きの取り纏め

該当診療科への周知

開業医訪問、もしくは来院時における課題等の聴取

脳卒中再発予防パス

退院調整部門の有無 有

退院調整部門の概要

地域連携クリティカルパスの策定 有

組織構成）

相談内容）

相談場所）

構成人員）

在宅介護・地域生活に関する援助、他施設利用に関する援助など

相談窓口、　相談室、　病棟など

看護師6名（うち課長1名）、　MSW1名

ぎふ清流ネットによる情報連携 及び 活用促進

地域医療機関への訪問

病院の機能に関する第三者による評価の有無 有

評価を行った機関名、評価を受けた時期等

平成28年10月　　日本医療機能評価機構による機能評価認定

果たしている役割に関する情報発信の有無 有

情報発信の方法、内容等の概要

平成15年05月　　日本医療機能評価機構による機能評価認定

平成20年05月　　更新見送り

当院で企画する研修会・講演会等の案内を月末に郵送

「地域連携のご案内」の作成　（随時更新、差し替え分を郵送）

「かかりつけ医をもちましょう」のリーフレット・ポスターの作成

9

別紙２

（3）登録医療機関の名簿

1 あらたに整形外科･内科 荒谷　繁 高山市冬頭町755 整・内・リハ 無

2 アルプスベルクリニック 山口　昌章 高山市山田町310 産・婦 無

3 いしうらクリニック 中井　実 高山市石浦町2-190 内 無

4 岩塚クリニック 岩塚　靖 高山市下岡本町3048-1 内・外・他 無

5 岩堤医院 岩堤　慶明 高山市森下町2-128-2 内・外・消 無

6 Mこころクリニック 垣内　無一 高山市岡本町3丁目98番1 心内・精 無

7 えんやクリニック 塩屋　正道 高山市上岡本町2-353-3 内・消 無

8 おおさかクリニック 逢坂　由昭 高山市昭和町1丁目325 外・内・肛外・消 無

9 大沼内科消化器科クリニック 大沼　俊和 高山市桐生町5-187-1 内・消 無

10 おおはし耳鼻咽喉科 大橋　伸一 高山市岡本町2-75-5 耳 無

11 おがわクリニック 小川　徹 高山市昭和町2-120-1 内 無

12 奥村クリニック 岡本　哲也 高山市名田町5-71-1 内・血管内科 無

13 折茂医院 折茂　謙一 高山市昭和町2-85-1 外・皮・内・消 無

14 垣内医院 垣内　晃 高山市国府町広瀬町955-1 内・循・小・放 無

15 片岡内科医院　 片岡　吉貴 高山市花岡町1-14 内・消・呼・循 無

16 片町内科医院 片町　紘夫 高山市国府町広瀬町1818-3 内・消・神内 無

17 加藤医院 加藤　誠　　 高山市有楽町2
内・循・皮・呼・
アレ・リハ

無

18 加藤耳鼻咽喉科医院 加藤　邦二 高山市花里町1-178 耳 無

19 亀山クリニック 亀山　静夫 高山市名田町3-81 小・内・アレ 無

20 河野ファミリークリニック 河野　修一 高山市初田町1-28 内・外・肛・小 無

21 久美愛厚生病院 谷口　直樹 高山市中切町1-1
内・循・心内・小・外・
脳整・皮・産婦・眼・
耳・泌・放・リハ・他

無

22 斎藤耳鼻咽喉科医院 斎藤　章 高山市名田町4-48 耳 無

23 さもりファミリークリニック 佐守　友実 高山市新宮町683-1 内・消・アレ・リハ 無

24 しおたに皮膚科 塩谷　孝博 高山市桐生町2-189 皮 無

25 重山耳鼻科 重山　昌喜 高山市岡本町2-109-2 耳・内・小 無

26 清水医院 清水　宗男 高山市千島町650 内・小・循・リハ・整 無

27 しもじクリニック 下地　圭一 高山市松之木町313-1 内・消 無

28 須田病院 加藤　秀明 高山市国府町村山235-5 精・心内 無

29 大八診療所 西　隆 高山市松之木町828-2 内・循・放 無

30 高井整形外科眼科医院 高井　秀典 高山市初田町3-50 整・眼 無

31 高桑内科クリニック 高桑　薫 高山市石浦町6-220 内・循 無

32 たかだクリニック 堀部　永俊 高山市大門町18 脳・内・循・神内 無

33 たかメンタルクリニック 水谷　崇 高山市昭和町2-124 精・心内 無

34 田近ハートクリニック 田近　毅 高山市岡本町4-1-1 内・循・呼・糖 無

35 田中医院 田中　渉 高山市八軒町1-86 泌・内・産婦 無

36 なかしまクリニック 中島　鉄夫 高山市昭和町3-180-1 内・皮・アレ 無

37 中矢医院 中矢　武彦 高山市下岡本町1676-4 脳・神内・内・麻 無

38 ナチュラルクリニック21 久保　賢介 高山市下林町517-6 内・アレ・呼・消・美 無

39 西之一色内科クリニック 葛谷　嘉久 高山市西之一色町3-1189-4 内・消・呼 無

40 丹生川診療所 土川　権三郎 高山市丹生川町町方88 内・小・外・リハ 無

７　地域医療従事者による診療、研究又は研修のための利用（共同利用）のための体制が整備されていることを証する書類

医療機関名 開設者名 住所 主たる診療科名
地域医療支援病

院開設者との経営
上の関係

別紙２

（3）登録医療機関の名簿

７　地域医療従事者による診療、研究又は研修のための利用（共同利用）のための体制が整備されていることを証する書類

医療機関名 開設者名 住所 主たる診療科名
地域医療支援病

院開設者との経営
上の関係

41 のりくらファミリー眼科 豊島　馨 高山市大新町5-162-1 眼 無

42 飛騨うりす苑診療所 四衢　崇 高山市国府町瓜巣2000-1 精・心療・内 無

43 ひだ高山整形外科 銅島　大興 高山市岡本町2-94-2 整・リハ 無

44 水口医院 水口　宏平 高山市天満町2-118 内・小 無

45 みや診療所 足立　斉 高山市一之宮町4322-3 内・外 無

46 宮田整形外科 宮田　慶男 高山市天満町2-119-1 整・リハ・リウ 無

47 むとうクリニック 武藤　利茂 高山市七日町3-106 胃・外・内 無

48 毛利内科クリニック 毛利　喜洋　 高山市桐生町5-338 内・循 無

49 山崎眼科医院 山崎　孝 高山市石浦町6-38-1 眼 無

50 山下医院 山下　明 高山市天満町3-70 小 無

51 やまだ小児科 山田　和夫 高山市岡本町1-95-10 小 無

52 高山市国民健康保険朝日診療所 田中　明 高山市朝日町万石333-1 内・小・外 無

53 高山市国民健康保険清見診療所 田中　明 高山市清見町三日町417-1 内・小・外・整 無

54 高山市国民健康保険久々野診療所 田中　明 高山市久々野町無数河642-1 内・小・外・整 無

55 高山市国民健康保険荘川診療所 田中　明 高山市荘川町新渕546-1 内・小・外・整 無

56 高山市国民健康保険高根診療所 田中　明 高山市高根町上ヶ洞525 内・外・小 無

57 高山市国民健康保険栃尾診療所 田中　明 高山市奥飛騨温泉郷栃尾1009 内・小・外・整 無

58 江尻内科循環器科クリニック 江尻　倫昭 飛騨市古川町上気多631-1 内・循 無

59 大髙医院 大髙　征 飛騨市古川町杉崎221-1 内・小 無

60 垣内クリニック 垣内　厚生 飛騨市古川町貴船町11-32 内・脳 無

61 かじ眼科 鍛冶　兆宏 飛騨市古川町上気多592-1 眼 無

62 神岡鉱業診療所 木村　英道 飛騨市神岡町東町806-1 内 無

63 河合医院 河合　清文 飛騨市古川町弐之町2-17 内・小・婦 無

64 工藤医院 工藤　学而 飛騨市神岡町殿789-4 内 無

65 玉舎クリニック 玉舎　美智夫 飛騨市古川町若宮1-7-56 整・リハ・内 無

66 ひだ在宅クリニック 駒屋　憲一 飛騨市古川町向町3-8-7 内・外 無

67 古川病院 紺田　健彦 飛騨市古川町三之町8-20
内・消・小・外・整・
耳・皮・リハ・心内

無

68 国民健康保険飛騨市河合診療所 都竹　淳也 飛騨市河合町角川565 内・小・外・整 無

69 国民健康保険飛騨市宮川診療所 都竹　淳也 飛騨市宮川町野首23-2 内・小・外 無

70 大塚耳鼻咽喉科医院 大塚　正議 下呂市萩原町上村1007-2 耳・小 無

71 おくむらクリニック 奥村　昇司 下呂市森1419-31 内・消・糖 無

72 共寿在宅診療所 水口　一衛 下呂市萩原町古関873-1 内 無

73 黒木医院 黒木　尚之 下呂市森2456-1 産婦・内・小・皮 無

74 中田医院 中田　宗彦 下呂市萩原町萩原1307-2 内・小・外・整 無

75 萩原北醫院 大林　秀成 下呂市萩原町羽根41 内・循・呼・小・皮 無

76 藤岡医院 藤岡　均 下呂市萩原町萩原911
内・消・小・神内・
リハ・放

無

77 村瀬眼科クリニック 村瀬　寛紀 下呂市萩原町花池17-1 眼 無

78 下呂市立小坂診療所 山内　登 下呂市小坂町大島1965 内・外・眼 無

79 白川村国民健康保険白川診療所 成原　茂 大野郡白川村鳩谷28 内・小・外・心内 無

80 白川村国民健康保険平瀬診療所 成原　茂 大野郡白川村平瀬126-130 内・小・外・心内 無

別紙２

（3）登録医療機関の名簿

1 アイビーデンタルクリニック 熊田　勝一 高山市下岡本町1857-8 歯 無

2 いしうら歯科医院 山下　直哉 高山市石浦町5-1 歯・小歯・矯歯・歯外 無

3 いしはら歯科 石原　健太郎 高山市名田町6-1 歯・小歯・歯外 無

4 梅村歯科医院 梅村　藤雄 高山市下岡本町1219-1 歯 無

5 うぐいすファミリー歯科 鶯塚　英雄 高山市松之木町2923-1 歯・小歯・矯歯 無

6 おおのま歯科クリニック 大埜間　勉 高山市桐生町2-178 歯・歯外 無

7 おおぼら歯科 大洞　貢平 高山市冬頭町745-6 歯・小歯 無

8 岡本歯科医院 岡本　健 高山市大新町2-34 歯・小歯・矯歯 無

9 おもて歯科口腔外科クリニック 表　武典 高山市国府町広瀬町1025 歯・小歯・矯歯・歯外 無

10 垣内歯科医院 垣内　生知 高山市名田町5-59 歯 無

11 河上歯科医院 河上　賢治 高山市吹屋町81-2 歯 無

12 工藤歯科医院 工藤　隆博 高山市初田町2-25-2 歯 無

13 高木歯科医院 高木　純 高山市花里町6-27 歯・小歯・矯歯 無

14 田口歯科医院　 田口　忠美 高山市川原町50 歯 無

15 竹内歯科医院 竹内　好雄 高山市花里町1-167-10 歯・小歯・矯歯 無

16 なお歯科クリニック 廣島　直彦 高山市下三之町25 歯・小歯・歯外 無

17 成田歯科医院 成田　光利 高山市新宮町700-124 歯 無

18 西歯科医院 西　春彦 高山市上一之町40 歯 無

19 西本矯正歯科 西本　雅弘 高山市昭和町1-107 歯 無

20 藤井歯科医院 藤井　琢 高山市西之一色町1-70-1 歯 無

21 ふじい歯科クリニック 藤井　敬太郎 高山市三福寺町402-3 歯・小歯 無

22 フレスポ飛騨高山歯科 高村　功 高山市天満町1-81-1 歯・小歯 無

23 益田歯科医院 益田　英明 高山市片野町3-206-2 歯・矯歯 無

24 町方歯科診療所 水口　義雄 高山市丹生川町町方139-5 歯・小歯 無

25 水口歯科医院 水口　順一郎 高山市名田町3-36-4 歯・小歯・矯歯 無

26 みなこデンタルクリニック 橋本　美菜子 高山市岡本町２－１０４－７ 歯・小歯・歯外 無

27 森歯科医院 森　茂 高山市上川原町112 歯・小歯 無

28 ユハラ歯科 柚原　洋二 高山市総和町3-41-3 歯・小歯 無

29 れい歯科医院 垣内　零 高山市上岡本町8-80 歯 無

30 高山市国民健康保険久々野診療所（歯科） 田中　明 高山市久々野町無数河642-1 歯 無

31 牛丸歯科医院 牛丸　忠司 飛騨市古川町弐之町11-6 歯 無

32 さくら歯科クリニック 山下　直哉 飛騨市神岡町殿203-7 歯・小歯・歯外 無

33 ふるた歯科医院 古田　耕 飛騨市古川町若宮2-6-2 歯・小歯・歯外 無

34 村沢デンタルオフィス 村澤　寛 飛騨市神岡町船津1062-1 歯 無

35 山下歯科医院 山下　智基 飛騨市古川町向町2-5-8 歯・小歯 無

36 夕陽ヶ丘歯科 貝﨑　朋子 飛騨市神岡町夕陽ヶ丘3-11 歯 無

37 青島デンタルクリニック 青島　史尚　 下呂市森801-36 歯・歯外 無

38 小木曽歯科医院小坂診療所 小木曽　明 下呂市小坂町大島塚中1755-8 歯・小歯・矯歯 無

39 粥川歯科医院 粥川　史久 下呂市萩原町萩原1339-1 歯 無

40 すわのもり歯科 二村　修司 岐阜県下呂市萩原町萩原1369 歯・小歯 無

41 富永歯科医院 富永　二三子 下呂市萩原町萩原1337-22 歯 無

42 はぎわら歯科 木下　成治 下呂市萩原町花池155-3 歯・小歯 無

43 ふたつや歯科医院 二ツ谷　真 下呂市萩原町上村840-2 歯・小歯・矯歯 無

７　地域医療従事者による診療、研究又は研修のための利用（共同利用）のための体制が整備されていることを証する書類

医療機関名 開設者名 住所 主たる診療科名
地域医療支援病

院開設者との経営
上の関係